3

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                 №_________

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа

город Рыбинск Ярославской области

от 03.02.2021 № 263

     В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 07.05.2021 № 256 «О признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 10 октября 2018 г. № 541 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения»,  Уставом городского округа город Рыбинск  Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации

городского округа город Рыбинск Ярославской области от 03.02.2021 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута»» «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута»» следующие изменения:

     1.1. абзац 19 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции: «17) Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru, 20.11.2020);»;

     1.2. абзац 21 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции: «19) Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения» (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru, 18.02.2021);»;

      1.3. абзац 12 подпункта 2.7.1. пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции: «2) подготовленные в форме электронного документа сведения о границах публичного сервитута, включающие графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости, выполненные в соответствии с требованиями, установленными Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения»;».

      2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области.

      3.   Постановление   вступает в силу   после его  официального  опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству.

И.о. Главы городского округа

город Рыбинск

    А.В. Рябченков
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Администрации

по архитектуре и градостроительству                                              О.Ю. Уланова

И.о. директора  Департамента

имущественных и земельных отношений

О.Н. Наумова
Начальник юридического отдела

Администрации

Е.А. Ветрова

И.о. начальника юридического отдела Департамента

имущественных и земельных отношений

В.А. Воробьева

Исполнитель:

И.о. начальника юридического отдела

Департамента имущественных и

земельных отношений

                                        В.А. Воробьева

20-44-74 доб.211

РАССЫЛКА

Пресс-служба                                                                                                              - 1 экз.

Отдел делопроизводства и

документооборота                                                                                                      - 1 экз.

МКУ «Информационно-технический центр»                                                         - 1 экз.

Заместитель Главы Администрации по архитектуре

и градостроительству                                                                                                - 1 экз.

Департамент имущественных

и земельных отношений                                                                                           - 1 экз.